令和 2 年 3 月 27 日

保護者各位

幼保連携型認定こども園

竹 の 台 保 育 園

園 長  髙 畠  知 加 子

進級説明会取り止めとたけの子の会役員選出について

平素より当園の保育運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 新型コロナウィルス感染拡大予防のため、市立学校園にて臨時休業が春休みまで

延長されました。保育園の子どもについても、子どもたちを感染から守るため

4月 7日（火）まで家庭保育の要請がなされ、ご協力をいただいている皆様に

おかれましては、改めて御礼申し上げます。

さて、4月 4日（土）に予定している進級説明会に関しまして、実施内容を大幅に

変更させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

4月 4日は、家庭保育を要請している期間であることから、長時間密集した空間に

滞在することを避けるため、進級説明“会”は控えさせていただき、新クラスの過ごし方

については 4月 1日（水）配布書面にてのご説明に代えさせていただきます。

4月 1日より令和 2年度の保育がスタートしますが、ご不明な点は遠慮なく

各クラス担任にお尋ねください。

4月 4日（土）に行う事項といたしましては、たけの子の会役員選出のみといたします。

遊戯室で全保護者が集うことは控えさせていただき、幼児クラス（Ⅰ部）と

乳児クラス（Ⅱ部）に分かれて、各クラスにて選出を行います。

また、たけの子の会活動につきましては、別紙たけの子の会より頒布される

詳細プリントにお目通しをいただきまして、積極的に取り組んでいただけますと

幸いでございます。尚、委員会開催の土曜日には、お子様の保育を実施・職員も参加し

全面協力させていただきます。

4日当日は、選出が終了したクラスより帰園となりますので、ご協力の程

何卒よろしくお願い申し上げます。

★Ⅰ部…幼児（きりん・ぱんだ・うさぎ） 14：00

★Ⅱ部…乳児（りす・あひる）   14：30